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ikkemedlem af udvalget (MFU) Aaja Chemnitz Larsen (IA).
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Spørgsmål nr. 78 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2020 (L1):

”Der er foreslået afsat 0,5 mio. kr. årligt på konto 11.23.01 i 

2019-2020 til en oplysningskampagne til befolkningen i Grøn-

land om justitsområdet. Vil ministeren oplyse, hvilke initiativer 

der indgår i kampagnen – og hvilke erfaringer, oplysnings-

kampagnen indtil videre har givet anledning til?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at der med justitspuljen er afsat i alt 1,0 mio. 

kr. til en oplysningskampagne til befolkningen om justitsområdet i perioden 

2018-2021. Det fremgår af aktstykke nr. 159, som Folketingets Finansud-

valg tiltrådte den 30. august 2018, at oplysningskampagnen forudsætter en 

tæt dialog mellem Naalakkersuisut og rigsmyndighederne om såvel udar-

bejdelsen som formidlingen af kampagnen. 

Naalakkersuisut har over for Justitsministeriet tilkendegivet, at Naalakker-

suisut ønsker, at oplysningskampagnen kommer til at have fokus på infor-

mationsmateriale til ofre. 

Det kan oplyses, at der er udarbejdet en implementeringsplan til udmøntnin-

gen af en del af midlerne til oplysningskampagnen. Implementeringsplanen 

går ud på, at der udarbejdes en anmeldelseskampagne, der har til formål at 

synliggøre anmeldelsesmulighederne for overgreb, samt skriftligt informa-

tionsmateriale om muligheden for at søge om offererstatning i henhold til 

offererstatningsloven. Naalakkersuisut er orienteret om planen. 

Ved årsskiftet 2019/2020 vil der således blive lancereret en kampagne for at 

synliggøre anmeldelsesmulighederne for overgreb. Kampagnen udarbejdes 

med fokus på aldersgruppen 10 til 14 år og på, at der skal ske anmeldelse, 

så politiet får mulighed for at hjælpe ofre for overgreb.  

Kampagnen udarbejdes på henholdsvis nord-, vest- og østgrønlandsk for at 

sikre forståelse af budskabet i hele Grønland. Herudover vil der blive udar-

bejdet informationsmateriale på dansk og grønlandsk vedrørende mulighe-

den for at søge om offererstatning i henhold til offererstatningsloven. Mate-

rialet forventes færdiggjort i 1. kvartal af 2020. 
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Justitsministeriet vil gå i dialog med Naalakkersuisut om udmøntningen af 

de resterende midler. 
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